
حدیث دشت عشق

وزیر صمت:

نوشت افزار ایرانی را با تمام قوا 
حمایت می کنیم

وزیر صمت وعده داد از نوشت افزار ایرانی با تمام قوا حمایت 
می کنیم.

سیدرضا فاطمی امین در آئین پاسداشت۱0 سالگی جریان نوشت افزار 
ایرانی اسلامی اظهار داشت: صنایع خلاق با ذهن، ایده و فکر مرتبط است، 
اگر در صنایع غذایی، لوازم خانگی و ســاختمان به پیشــرفت های خوبی 
رسیدیم در حوزه صنایع فرهنگی نیز باید این پیشرفت ها را داشته باشیم.

وی با تاکید بر اینکه به شدت نگران حوزه فرهنگ هستم و فرهنگ 
دغدغه من اســت، تصریح کرد: وقتی از صنایع خلاق نام می بریم یعنی 

اهداف فرهنگی را باید با ساز و کارهای اقتصادی جلو ببریم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت ۱0 ســالگی جریان نوشــت افزار ایرانی 
اسلامی را نشانگر اهمیت این موضوع دانست و افزود: حرکتی غیر دولتی 
توسط کسب و کارهای دغدغه مند این حوزه شکل گرفته که قابل تقدیر 
اســت، ۱۵ درصد کاراکترهای نوشت افزار اکنون ایرانی اسلامی هستند، 
تولید نوشت افزار این حوزه دو برابر شده و ۱00 کسب و کار وارد این فضا 
شدند که پنج هزار محصول تولید می کنند و این مسائل قابل افتخار است.

فاطمی امین با بیان اینکه به توسعه صنایع خلاق و نوشت افزار اهتمام 
ویژه دارم، اضافه کرد: در ســاختار جدید وزارت صمت دو دفتر مرتبط با 
حوزه صنایع خلاق و نوشت افزار راه اندازی کردیم، یکی دفتر صنایع سلولزی، 

چاپ و نوشت افزار می باشد و دیگری دفتر صنایع خلاق و ورزشی است.
وی این اصلاح ساختار را دارای چند پیام مهم دانست و اضافه کرد: یکی 
از پیام های این اصلاح ساختار اهمیت موضوعاتی است که در ساختار جدید 
به آنها پرداخته می شود و موضوع دوم پیگیری امور با شدت و مسئولیت 

بیشتر در قالب این بازآفرینی و ساختار جدید است.
وزیر صمت با اشــاره به تأکیدات رهبــر معظم انقلاب در این حوزه، 
گفت: ایشــان از اقدامات انجام شــده در حوزه نوشت افزار ایرانی اسلامی 
ابراز خرســندی کرده اند که جای بسی امیدواری برای تداوم فعالیت ها با 

قدرت بیشتر است.
فاطمی امین تاکید کرد: مــا نیز در مجموعه وزارت صنعت، معدن و 
تجــارت تمام توان خود را در تولید و صادرات شایســته این حوزه انجام 

خواهیم داد و تمام قد در حمایت از این صنعت تلاش می کنیم.
وزیــر صمت همچنیــن در جمع خبرنــگاران دربــاره کاغذ گفت: 
ظرفیت هــای خوبی در صنعت کاغذ کشــور وجــود دارد و بخش قابل 
توجهی از ظرفیت های تولید در این حوزه بلا استفاده مانده است. ضمن 
اینکه سیاســت های تعرفه گذاری در این حوزه باید اصلاح شــود که در 
دست پیگیری است. همچنین واردات مواد اولیه صنعت کاغذ را تسهیل 

خواهیم کرد.
فاطمی امین بــا بیــان اینکه در صنعت کاغذ برنامــه ویژه ای را آغاز 
کرده ایم، گفت: ابعاد مختلف این برنامه را داریم جلو می بریم و امیدواریم 
که در سریع ترین زمان ممکن این صنعت با تأمین کامل نیاز داخل کشور، 

مشکلات تأمین کاغذ را حل می کند.

نامه نگاری مدیرعامل شرکت بورس

کاهش معاملات بازار سرمایه 
دامن شرکت بورس را هم گرفت

کاهش معاملات بازار سرمایه باعث شد شرکت بورس تهران 
نیز همچون شرکت فرابورس از کاهش درآمدهای خود خبر بدهد.
بورس اوراق بهادار تهران دیروز هم گرچه در ســاعات ابتدایی قدری 
رشد کرد، اما بعد از آن روند ریزش به خود گرفت، به گونه ای که در پایان 
معاملات با کاهش هشت هزار و 236 واحد به رقم یک میلیون و 276 هزار 
و 24 واحد رسید. همچنین شاخص کل با معیار هم وزن با کاهش ۱423 
واحدی در رقم 324 هزار و 866 واحد متوقف شد. بر این اساس ارزش بازار 
در بورس تهران به بیش از پنج میلیون و ۱0۱ هزار میلیارد تومان رسید.
در فرابورس ایران هم اوضاع تعریف خاصی نداشــت، به گونه ای که 
شــاخص کل در پایان معاملات با کاهش 74 واحدی به رقم ۱7 هزار و 

493 واحد رسید.
به گزارش فارس،  روز گذشته مدیرعامل بورس تهران در نامه ای برای 
شفافیت به سازمان بورس از کاهش 30 درصدی سودآوری این شرکت بر 

اثر کاهش معاملات و ریزش شاخص خبر داد.
قبــل از این نیز مدیرعامل فرابورس اعلام کرده بود چون درآمدهای 
بورس از محل معاملات کاهش پیدا کرده، مجبوریم برای تأمین هزینه ها 
طبقاتی از ساختمان بورس را به شرکت ها اجاره دهیم یا اینکه بخشی از 

سرور این شرکت را دراختیار کارگزاری ها قرار دهیم.
در همین رابطه خبرگزاری مهر هم گزارش داد: معامله گران بازار سهام 
این روزها شاید بی رمق ترین معاملات سهام را نظاره گر هستند. معاملاتی 
کم حجم و حتی بی حجم که می بایست ساعت ها با چشم های خیره شده 
به تابلوی معاملات برای معامله شدن سهم در نماد معاملاتی منتظر ماند.
دیروز در میانه های بازار شاهد از غیب رسید و مدیرعامل بورس تهران 
با انتشار نامه ای در سایت کدال از افت بیش از 60 درصدی حجم و ارزش 
معاملات این بازار در دوره مالی منتهی به پایان آذر ماه امســال نســبت 
به دوره مشابه سال قبل خبر داد؛ عملکردی که به وضوح از بی اعتمادی 
گسترده معامله گران در 9 ماه اخیر با وجود تبلیغات پی در پی دستگاه های 

دولتی و حاکمیتی حکایت دارد.
در عیــن حال اقدام های عجیب و قابل تأمــل برخی ارکان از جمله 
فرابورس برای عرضه اولیه »فزر« که همچنان با حاشــیه های بســیاری 

مواجه است، در فضای فعلی بازار سهام قابل تأمل است.
معامله گران بازار سهام بدون تکیه بر سیاست گذاری های قابل اتکا و 
موثق در حوزه اقتصاد کلان نمی توانند گام های اســتوار در بازار بردارند و 
این در حالی است که انگیزه دولت در برابر موضوع حمایت از بازار سهام 

هنوز با ابهام و چالش مواجه است.
چشم انداز بورس

کاهش شاخص بورس در یک سال و نیم گذشته،  تر و خشک را با هم 
سوزانده اما در عین حال کارشناسان می گویند عمده سهام موجود در بازار 

به کف قیمت رسیده است.
در همین زمینه یک کارشناس بازار سرمایه گفت: با بیان اینکه بازار 
ســرمایه طی یک سال و نیم گذشــته اصلاحات پی در پی را تجربه کرده 
اســت، گفت: متغیر اصلی برای قیمت گذاری، میزان سودآوری شرکت ها 
است اما برخلاف سال ۱399 که هیچ توجهی به این موضوع نمی شد در 
ســال جاری توجه بیشتری را از طرف سرمایه گذاران نسبت به سودآوری 

شرکت ها شاهد بودیم.
فردیــن آقابزرگی در گفت و گو با ایســنا، افزود: به طور کلی به نظرم 
تعدیلات لازم تا حدود زیادی انجام شــده اســت و انتظار ندارم شاخص 
و قیمت ها بیش از این اصلاح منفی داشــته باشــند. حداکثر افتی که در 
بدبینانه ترین حالت ممکن می توان برای بازار سرمایه در نظر گرفت به طور 

متوسط پنج تا ۱0 درصد است.

رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران خبر داد

کاهش ۱۵۰۰ تومانی 
قیمت سیب زمینی در بازار 

رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران گفت: قیمت هر کیلوگرم 
سیب زمینی در میدان مرکزی حدود 1500 تومان کاهش یافته است.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان اســدالله کارگر درباره وضعیت 
قیمت ســیب زمینی اظهار داشت: طبق روال همه ساله جابه جایی فصل 
منجر با نوســان قیمت سیب زمینی در بازار شد که با اتخاذ تدابیر وزارت 
جهاد درخصوص تنظیم بازار، قیمت هر کیلوگرم سیب زمینی  در میدان 
مرکزی، هزار تا ۱۵00 تومان کاهش داشــته اســت. با عرضه انبوه سیب 

زمینی نو در هفته های آتی بازار به اشباع می رسد.
رئیس اتحادیه میوه و ســبزی تهران گفــت: هم اکنون کمبودی در 
عرضه هیچ یک از محصولات میوه و تره بار وجود ندارد و امتیاز بزرگی که 
این بخش دارد، نوسان مقطعی اقلام میوه و صیفی است که با ورود انبوه 
محصول مجدد تعادل به بازار باز می گردد. قیمت هر کیلوگرم سیب زمینی 

در میدان مرکزی هشت تا ۱2 هزار تومان است.
گفتنی اســت، بررسی ها از سطح بازار نشان داد که قیمت کنونی هر 
کیلوگرم سیب ۱۵ تا 3۵ هزار تومان، پرتقال ۱۵ تا 40 هزار تومان، خیار 
۱2 تــا ۱8 هزار تومان، انار 2۵ تا ۵0 هزار تومان، نارنگی 2۵ تا 4۵ هزار 
تومان، کیوی 2۵ تا 3۵ هزار تومان، لیموشــیرین 2۵ تا 40 هزار تومان، 
موز 3۵ تا 43 هزار تومان بوده که نسبت به هفته اخیر قیمت خیار نوسان 

جزئی داشته است.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش اعلام کرد

عبور یک پالایشگاه از خام فروشی 
با تبدیل نفتا به بنزین

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی با 
اشاره به اقداماتی که در چند روز گذشته در پالایشگاه لاوان برای 
جلوگیری از خام فروشی انجام شده، گفت: اکنون در پالایشگاه 

لاوان، نفتا تبدیل به بنزین می شود.
جلیل سالاری در جمع خبرنگاران به اقدامات انجام شده در پالایشگاه 
لاوان به منظور افزایش تولید بنزین کشور اشاره کرد و گفت: در چند روز 
گذشته اقداماتی در پالایشگاه لاوان درخصوص جلوگیری از خام فروشی 
انجام شــد؛ مدت ها بود نفتای این پالایشگاه را با قیمت های پایین صادر 
می کردند و این در حالی بود که واحد تبدیل نفتا به بنزین تکمیل شده بود 
و معطل کاتالیست بود که در این زمینه مهلت دو ماهه داده شد تا صادرات 
نفتا متوقف شود و اکنون در پالایشگاه لاوان، نفتا تبدیل به بنزین می شود.
وی دلیل تمایل شــرکت های پالایشــی برای صــادرات نفتا را درج 
قیمت های بالاتر برای این محصول در مقایســه با بنزین در صورت های 
مالی سال گذشته عنوان کرد و توضیح داد: این در حالی است که قیمت 

بنزین ۱۵ تا 20 دلار نسبت به نفتا بالاتر است.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی بیان کرد: 
در حوزه ســوخت امسال یکی از اتفاقاتی که افتاد، با توجه به خشکسالی 
در سال آبی گذشته، میزان تولید نیروگاه های برق آبی کاهش پیدا کرد و 

این در شرایطی بود که مصرف برق تا ۱0 درصد افزایش داشت.
سالاری گفت: با این حال میزان تحویل نفت کوره به نیروگاه ها مانند 
سال گذشته 6 میلیارد لیتر بوده و بخش عمده سوخت مایع تحویلی به 

نیروگاه ها گازوئیل است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، وی همچنین با تکذیب واردات بنزین 
از نوروز ســال ۱40۱، اذعان کرد: برای تأمین بنزین مورد نیاز در نوروز 
امســال برآوردهای خوبی داشتیم و اکنون ذخایر بنزین مطلوب است و 
این در شرایطی بود که دغدغه تأمین سوخت زمستانی برای صنایع عمده 

و نیروگاه ها نیز وجود داشت.
معاون وزیر نفت یادآور شــد: میانگین مصرف بنزین در سال جاری 
به 86 میلیون لیتر در روز رسیده در حالی که اکنون تولید بنزین حدود 

۱03 تا ۱04 میلیون لیتر در روز برآورد می شود.
سالاری درخصوص طرح دولت برای اختصاص سهمیه بنزین به افراد 
به جای خودروها خاطرنشان کرد: این طرح در مراحل مطالعه و آزمایشی 

قرار دارد و برای اجرای آن اطلاع رسانی انجام خواهد شد.

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

۱2/093/000سکه تمام طرح جدید
۱۱/90۱/000سکه تمام طرح قدیم

6/840/000نیم سکه
3/8۵0/000ربع سکه

2/290/000گرمی
۱/2۱2/700هر گرم طلای ۱8 عیار

نوع ارز
26/748دلار
30/368یورو
36/482پوند

۱/980لیر ترکیه
7/276درهم امارات

۱8/3دینار عراق

صفحه ۴
دو شنبه ۲۵ بهمن ۱۴۰۰
۱۲ رجب ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۹۶۶

گمشده 
پیدا شده

ادامه از صفحه ۶

 بــرگ ســبز خــودرو ســواری ام وی ام X33S(AT)  بــه شــماره پــاک
498 ی 3۶- ایران 34 به رنگ سفید-روغنی مدل 1400 و شماره موتور 
 NATGBAYP5M100۶142 و شماره شاسی MVMD4G20ANM005943

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اینجانب مهرزاد ایمانی، مالک خودروی 
ســواری پژو 20۶،  مــدل 138۶، رنگ 
نقره ای، به شــماره انتظامی 928 م ۶5 
ایران 4۶ به شماره شاسی 10884538 
 1308۶005373 موتــور  شــماره  و 
بــه علت فقدان اســناد فروش (ســند 
کمپانی) تقاضای رونوشت المثنی اسناد 
مذکــور را نموده ام لذا چنانچه هر کس 
ادعایی در مورد خــودروی مذکور دارد 
ظــرف مــدت ده روز بــه دفتــر حقوقی 
شــرکت ایران خودرو واقع در کیلومتر 
14 جاده مخصوص تهران- کرج،  شهرک 
پیکانشــهر، ســاختمان ســمند،  طبقه 1 
مراجعــه نمایــد. بدیهی اســت پس از 
انقضای مهلــت مزبور طبق ضوابط مقرر 

اقدام خواهد شد.

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 
 فکس: ۳۳۱۱۸۰۵۳

niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  قبول آ

توضیح و تصحیح 
در آگهــی دعوت ســهامداران برای جلســه مجمع عمومــی فوق العاده 
شــرکت مهاب برق کیش (ســهامی خاص) ثبت شده به شماره 8922 
و شناســه ملی 109802042۶0 درج شــده در روزنامه کیهان مورخ 
1400/11/24 در صفحه ۶ در انتهای ســطر اول نام شــرکت مهاب  
بــرق کیش (ســهامی خاص) صحیح می باشــد که به اشــتباه شــرکت 
 نیروگاه سیکل ترکیبی کیش نوشته شده است که بدینوسیله اصاح 

می گردد.

برگ ســبز خودرو سواری هاچ بک 
 تیبا 2 به شماره پاک 935 ق 92 
ســفید  رنــگ  بــه   18 ایــران 
موتــور  شــماره  و  مــدل 1400 
M15/9143287 و شماره شاسی 
 NAS821100M1301147
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

»اداره اوقاف و امور خیریه شمال غرب تهران«
در نظر دارد رقبات موقوفات را به شــرح ذیل از طریق برگزاری مزایده به مدت یک ســال به 

اجاره واگذار نماید.
۱- نوبت اول واگذاری به اجاره به مدت یک سال ششدانگ عرصه و اعیان یک باب مغازه به 
مساحت 57/۶5 مترمربع واقع در میدان شهر زیبا، خیابان شهید احمد کاشانی،  مقابل خیابان 
شــهید آشــوری،  مجتمع حجت(عج)، طبقه زیرزمین تحتانی حیاط مسجد از موقوفه درویشیان 
(مسجد حجت ابن الحسن العســگری عج). اجاره بهاء ماهیانه پایه مزایده مبلغ ۶0/000/000 

ریال.
2- نوبت اول واگذاری به اجاره به مدت یک سال ششدانگ عرصه و اعیان یک باب مغازه به 
مساحت 12/40 مترمربع واقع در میدان شهر زیبا،  خیابان شهید احمد کاشانی، مقابل خیابان 
شــهید آشــوری مجتمع حجت(عج)،  طبقه زیرین همکف،  مغازه شماره 4 از موقوفه درویشیان 
(مسجد حجت ابن الحسن عسگری عج). اجاره بهاء ماهیانه پایه مزایده مبلغ 35/000/000 ریال.
3-  نوبت اول واگذاری به اجاره به مدت یک ســال ششــدانگ عرصه و اعیان یک باب مغازه  
(بدون حق سرقفلی) به مساحت 20/4 مترمربع واقع در جنت آباد شمالی، شهرک مبعث،  خیابان 
20 متری مبعث، نبش کوچه 9، طبقه فوقانی، مغازه شماره 9 از موقوفه حاج محمدرضا طرشتی،  

اجاره بهاء ماهیانه پایه مزایده مبلغ 23/000/000 ریال.
روز بازدید دوشنبه مورخ 1400/12/9 ساعت 14 الی 1۶ و آخرین روز شرکت در مزایده 

پایان وقت اداری مورخ 1400/12/15 
زمان برگزاری مزایده مورخ 1400/12/1۶ راس ساعت 12 ظهر 

متقاضیان می بایست به آدرس جنت آباد جنوبی نرسیده به چهارراه لاله  نبش والفجر 8 پاک 72 
مراجعه و نسبت به دریافت فیش واریزی به عنوان سپرده شرکت در مزایده اقدام نمایند. 

تلفن: 4447۵۵88 
بابت ودیعه )رسم قرض الحســنه( 3 ماه اجاره پیشنهادی را می بایست به حساب 

موقوفه پرداخت نماید.

فعالان صنف دامداری:

گرانی های اخیر بازار گوشت ناشی از فضاسازی دلالان است 

بنیاد  این  گفــت:  بنیاد مســتضعفان   رئیس 
۹00 هکتار زمین در سراســر کشور برای ساخت 

مسکن در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، پرویز فتاح در آیین آغاز 
عملیات اجرایی ۱8 هزار واحد مسکونی در استان کرمانشاه، 
اظهار کرد: مقام معظم رهبری نسبت به مردم این استان 
توجه دارند. وی با اشــاره به اینکه این اقدامات مشــترک 
بهانه خوبی برای همکاری دستگاه های مختلف است افزود: 
زمین هایی که برای این طرح توسط بنیاد مستضعفان تهیه 
شده، از زمین های بسیار خوب است و اطراف آن کاملًا آباد 

شده است و تمام امکانات وجود دارد.

رئیس بنیاد مســتضعفان با اشاره به اینکه 900 هکتار 
زمین توســط بنیاد مســتضعفان تأمین شده که 47 هکتار 
آن در اســتان کرمانشــاه قرار دارد بیان کــرد: جاده ای نیز 
 برای مردم ایجاد شــده و در مجموع این طرح، 300 بلوک 
20 واحــدی در 6 طبقه ســاخته می شــود و تمام امکانات 
آموزشی، فرهنگی و خدماتی برای آن در نظر گرفته شده است.

فتــاح ادامه داد: براســاس قانون مجلــس، خدمات 
زیرساختی باید برای این مجتمع ایجاد شود و درخواست 
می شود که با ساخت اولین واحد، زیرساخت ها و امکانات 

تهیه شود. 
وی عنوان کرد: مردم باید در ســامانه ثبت نام کنند و 

بعد از پالایش، تسهیلاتی دریافت می کنند و مسئولیت کلی 
کار بر عهده وزارت راه و شهرسازی است.

رئیس بنیاد مســتضعفان افزود: امید داریم در استان 
کرمانشاه زمین های دیگری نیز تأمین شود و تعدادی نیز 
شناسایی شده که ممکن است نیاز به تغییر کاربری داشته 
باشند و در صورت امکان و با مجوز مقام معظم رهبری در 

اختیار راه و شهرسازی قرار می گیرد.
فتــاح گفت: امید داریم بــا اراده ای که در این دولت 
انقلابی شکل گرفته و قوانین همه جانبه مجلس و همدلی 
بین مسئولان، این اقدام بزرگ به درستی و به طور ضربتی 

و بدون تأخیر انجام شود.

اختصاص ۹۰۰ هکتار زمین بنیاد مستضعفان برای نهضت ملی مسکن

در شــرایطی که آمارها و گزارش های موثق از 
افزایش فروش نفت ایران و وصول درآمدهای آن 
با وجود تحریم ها حکایت دارد مســئولان دولت 
باید مراقب باشــند آمریکائیها در مذاکرات وین 
این تحریم های خنثی شــده را به عنوان امتیاز به 

ما نفروشند.
طی چندسال اخیرتحریم های نفتی یکی از اهرمهای 
مهم آمریکایی ها برای فشــار به ایران بوده و آنها همواره 
تلاش کرده اند با انواع ترفندها و جریمه ها مانع از فروش 
نفت ایران و وصول درآمدهای ناشی از آن شوند.مقامات 
کاخ سفید حتی در مقطعی مدعی شدند با اجرای سیاست 
فشــار حداکثری می خواهند فروش نفت ایران را به صفر 
برســانند که البته این خواب و رویا هیچ گاه تعبیر نشد و 
ما در بدترین شــرایط تحریمی هم توانستیم صدها هزار 

بشکه نفت بفروشیم.
نفت می فروشیم و پولش را می گیریم

اما نکته مهم در حال حاضر این است که با روی کار 
آمدن دولت سیزدهم تلاش برای خنثی   سازی تحریم ها 
بدون وابســتگی اقتصاد به مذاکرات شکل جدی تری به 
خود گرفت تا جایی که در دیماه سال جاری ، سیدابراهیم 
رئیسی رئیس جمهور کشــورمان اعلام کرد » در دولت 
سیزدهم تلاش برای خنثی   ســازی تحریم ها موکول به 
مذاکرات نشــده، به نحوی که امروز و در همین شرایط 
تحریم، فروش نفت ما به قدری افزایش داشته که دیگر 
نگرانی نداریم و درآمد حاصل از آن نیز در حال بازگشت 

به کشور است.«
پس از این اظهارات، وزیر نفت هم در گفت وگویی در 
پاسخ به این سؤال که تأیید می کنید صادرات نفت به ۱.۵ 
میلیون بشــکه در روز رسیده است؟ اظهار داشت: عدد و 
رقم نمی دهم، اما می توانم به شما بگویم که فروش نفت و 
میعانات گازی در مقایسه با دولت گذشته، دولت دوازدهم، 
رشد خیلی خوبی داشته است. با اطمینان به شما می گویم 

که در این مدت فروش مناسبی داشتیم.
جواد اوجی تاکید کرد: در دولت سیزدهم موفق شدیم 
هم تکالیفی که دولت برعهده ما گذاشته است، یعنی آنچه 
را کــه در قانون بودجه ۱400 در زمینه فروش نفت ذکر 

شده، تأمین کنیم و هم فروش نفت را افزایش دهیم.وی 
همچنین گفت: همه فروش نفتی که در دولت سیزدهم 

انجام شده، منابعش به طور کامل دریافت شده است.
پس از اظهارات صریح وزیر نفت،صالح آبادی رئیس کل 
بانک مرکزی هم بر افزایش درآمدهای ارزی کشور در سال 
جاری صحه گذاشــت و نهایتا سعید جلیلی عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام چند روز پیش گفت: یک میلیون و 
200 هزار بشکه نفت می فروشیم و پولش را هم می گیریم 
و کارمزد این فروش بسیار پایین تر از قبل تحریم هاست.

همزمــان با این گفته های مســئولان کشــورمان، 
رســانه های غربی هم از افزایش شدید فروش نفت ایران 

در شرایط تحریمی خبردادند.
اذعان رسانه های غربی درباره میزان فروش نفت

از یکسو خبرگزاری رویترز طی گزارشی نوشت: برآورد 
شرکت های ردیابی نفتکش  ها نشان می دهد، صادرات نفت 
ایران برای نخستین بار در سه سال گذشته به بیش از یک 

میلیون بشکه در روز رسیده است.
به نوشته این گزارش، شرکت مشاوره پترو لجستیک 
کــه محموله  های نفت را ردیابی می کند، اعلام کرده بود 
صادرات نفت خام ایران در دسامبر 202۱ به بیش از یک 

میلیون بشکه در روز افزایش یافته است 
 در همین راســتا، شرکت تنَکِرترَِکِرز که یک شرکت 
رهیابی محموله های نفتی در سراســر جهان اســت، در 
واکنش به این گزارش رویترز، در توئیتی نوشــت: »شما 
نمی توانیــد چیزی را که نمی بینید رهیابی کنید؛ ما یک 
میلیــون بشــکه در روز را در ماه دســامبر 20۱9 و یک 
میلیون و 6۵0 هزار بشکه در روز در مارس 202۱ رهیابی 

کرده بودیم.«
به گزارش فارس، این توئیت شرکت تنَکِرترَِکِرز نشان 
می دهد که ارقام صادرات نفت ایران بسیار بیشتر از رقمی 

است که رویترز اعلام کرده است.
آنچه مسلم است اینکه تمام این گزارش ها و اظهارات 
نشان می دهد که کارت آمریکایی ها در تحریم فروش نفت 
ایران دیگر ســوخته و کارایی ندارد و مذاکره کنندگان ما 
نباید موضــوع لغوتحریم های نفتی را مثابه امتیاز جدید 
از ســوی آمریکایی ها قلمداد کنند چراکه ما در شرایط 

فعلی و بدون لغو تحریم های مذکور به خوبی موفق شده 
ایم این ابزار فشــار را از کار بیندازیم و نه تنها نفتمان را 
به میزان بالایی بفروشیم بلکه حتی پولش را هم به طور 

کامل دریافت کنیم.
این موضوع یکی از مصادیق عینی شکست سیاست 
فشار حداکثری علیه ایران است که چندی قبل سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا رســما بــه آن اعتراف کرد و گفت: 
کارزار فشار حداکثری دولت »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا علیه تهران یک شکست فاحش بوده است.ترامپ 
همچنین وعده داده بود که با اعمال فشــار حداکثری به 
جمهوری اســلامی، جامعه بین الملل را علیه ایران متحد 
کند که اینگونه نشد و عکس تمامی این موارد محقق شد.

وی سپس با اشاره به این موارد گفت: »بر خلاف آنچه 
ترامپ وعده داده بود، )هم اکنون(، ما یک برنامه هسته ای 
ایران را به ارث برده ایم که رو به جلو می تازد و یک برنامه 
هسته ای ایران را داریم که در معرض نظام راستی آزمایی 

و نظارت قرار ندارد.«
البته ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا سعی کرده با 
برجســته کردن اشــتباهات دولت ترامپ در قبال ایران 
عملکرد خصمانه دولت بایدن علیه ملت ایران را مخفی کند 
در حالی که کارنامه یکساله گذشته بایدن نشان می دهد 
وی همچنان سیاســت فشــار حداکثری دولت »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا علیه ما را حفظ کرده 
و همان مسیر را ادامه داده است و آنچه که باعث اعتراف 
مقامات آمریکایی به شکست سیاست فشار حداکثری شان 
شده مقاومت دولت و ملت ایران و اجرای سیاست خنثی 

  سازی تحریم ها با هدایت های رهبر انقلاب بوده است.
عصبانیت غربگراها از خنثی   سازی تحریم ها

 و آدرس غلط به دولت
در عیــن حال این سیاســت و موفقیــت دولت در 
فروش نفت بدون مذاکرات هسته ای به مذاق غربزدگان و 
برخی مدعیان اصلاحات خوش نیامده و آنها می کوشند 
همچنــان با پررنــگ کردن موضــوع تحریم های نفتی، 
مشــکلات اقتصادی را تماما به گردن تحریم ها بیندازند. 
عباس عبدی یکی از همین افراد در واکنش عصبی گونه 
به اظهارات سعید جلیلی درباره فروش یک میلیون بشکه 

نفت در توئیتی نوشــت: »پیشرفت هسته ای که هست، 
نفــت هم با کارمــزد کمتر! می فروشــید و پولش را هم 
می گیرید. پس مذاکره برای چیســت؟ چرا وضع اقتصاد 

و تورم چنین است؟« 
این توئیت به خوبی نشان می دهد که عبدی و امثال او 
به شدت از خنثی   سازی تحریم ها نگران بوده و می خواهند 
با تحریف واقعیتها بازهم آدرس غلط به دولتمردان بدهند 
و بلایی که طی هشت سال گذشته بر سر مردم آوردند را 
دوباره تکرار کنند. اینان با گره زدن تمامی مسائل کشور 
و حتی آب خوردن مردم به مذاکرات تورم بالای 40درصد 
را برای چند سال پیاپی به جامعه تحمیل کردند و کسری 
بودجه 4۵0هزار میلیارد تومانی را با چاپ پولهای فراوان 
برای اقتصاد ما به ارمغان آوردند! اتفاقا این سیاســتهای 
اشتباه دولت روحانی و بی توجهی او به موضوع خنثی   سازی 
تحریم ها سبب مشکلات اقتصادی کنونی شده است. گویا 
عباس عبدی فراموش کرده که حسن روحانی رئیس جمهور 
محبوبش در روزهای آغازین انتخابش در سال 92 وعده 
داده بود که »با مذاکرات هســته ای هم چرخ معیشت و 
کارخانه را می چرخاند و هم چرخ هســته ای » و یا وعده 
داده بود »با این مذاکرات چنان رونقی ایجاد می کند که 
مردم دیگر نیازی به یارانه 4۵هزار تومانی نداشته باشند« 
اما پس از سالها مذاکره و خلق برجام کذایی نه تنها این 
وعده ها محقق نشد بلکه وضع زندگی مردم چنان سخت 
شــد که دولت روحانی مجبور شد یارانه جدیدی در کنار 
یارانه قبلی ایجاد کند و بســته های حمایتی برای احیای 

هزاران کارخانه تعطیل شده طراحی کند.
بنابراین آنچه یقینی اســت اینکه با مذاکره نمی توان 
مشکلات اقتصادی را حل کرد و اگر هم گشایشی از این 
ناحیه ایجاد شــود - همانند سال 94 و9۵-عمدتا به نفع 
واردات رقم خواهد خورد که ســود چندانی عاید اقتصاد 
و مردم نخواهد کرد یعنی تولید کنندگان داخلی با انبوه 
واردات کالاها زمین گیر و مســتاصل می شوند و پس از 
چندی با ته کشــیدن دلارهای آزاد شــده بازهم گرفتار 
دورباطل تورم شدید و رکود خواهیم شد.چاره کار همان 
اجرای سیاست اقتصاد مقاومتی و حمایت از تولید داخلی 

همراه با نظارت جدی است.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

دولت هوشیار باشد
آمریکا تحریم های خنثی شده را امتیاز جا نزند

فعالان صنف دامداری معتقدند بخش مهمی 
از گرانی های اخیر بازار گوشت ناشی از فضاسازی 

دلالان است.
رئیس شورای تامین کنندگان دام با اشاره به اینکه 
گرانی های اخیر بازار گوشت قابل توجیه نیست، اظهار 
کرد: با توجه به نرخ فعلــی دام، گرانی های اخیر بازار 
گوشت ناشی از فضاسازی دلالان است و اگرچه هزینه 
تولید برای تولیدکننده بالاست، اما قیمت بازارهای فعلی 

ارتباطی به دامدار ندارد.
منصور پوریان، قیمت کنونی هر کیلوگرم لاشــه 
گوسفندی در عمده فروشی را ۱2۵ هزار تومان و لاشه 
گوســاله نیز ۱۱۱ هزار تومان اعلام کرد اما طبق گفته 
مســئولان در حال حاضر هر کیلو لاشه گوسفندی با 

احتساب ۱0 درصد ســود ۱40 تا ۱۵0 هزار تومان و 
گوساله ۱40 تا ۱4۵ هزار تومان در خرده فروشی باید 

عرضه شود.
رئیس شــورای تامین کنندگان درباره آینده بازار 
گوشت هم گفت: علی رغم تولید و عرضه انبوه گوشت، 
قیمت ها کاذب افزایش یافته است که این موضوع هیچ 

ارتباطی به صادرات دام ندارد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، رئیس مرکز ارتباطات 
ســازمان مرکزی تعاون روســتایی هــم گفت: عرضه 
اینترنتی گوشت گوســاله و گوشت گوسفند از طریق 
ســامانه بازرگام در شهر تهران آغاز شده و توزیع تا ماه 

رمضان ادامه دارد.
عربشاهی ادامه داد: با توزیع کالاهای اساسی از طریق 

پلتفرم های آنلاین بحث کنترل بازار و نظارت بر قیمت ها 
را پیگیری می کنیم تا شاهد تنظیم بازار و معقول شدن 
قیمت ها به نفع مردم باشیم. اگر زیرساخت ها مناسب 
 باشد، از طریق سایر پلتفرم ها توزیع در دیگر استان ها آغاز 

می شود.
همچنین رئیس انجمن صنفی گاوداران گفت: در 
حال حاضر شرکت پشتیبانی امور دام هر کیلوگرم دام 
را با نرخ ۵9 هزار تومــان از دامدار خریداری می کند، 

درحالیکه در بازار آزاد حداکثر ۵۵ هزار تومان است. 
مقدسی ادامه داد: علی رغم عرضه دام پایین تر از نرخ 
تمام شده جای این سوال مطرح است که چرا مردم باید 
گوشت را گران بخرند. با توجه به التهابات بازار گوشت، 
 صادرات متوقف شــده و به رغم صدور مجوز صادرات 

۵0 هزار راس دام ســنگین، یک راس هم صادر نشده 
اســت. رئیس انجمن صنفی گاوداران افزود: با توجه به 
نرخ فعلی دام، حداکثر قیمت هر کیلوگرم گوشت گوساله 
باید ۱40 هزار تومان باشد و عرضه با نرخ ۱80 تا ۱90 
هزار تومان در ســطح بازار اجحاف در حق تولیدکننده 

و مصرف کننده است.
بنابر آمار اعلامی تشــکل و اتحادیه های تولیدی از 
نظر جمعیت دام سبک در بهترین شرایط قرار داریم و 
زایش پاییز و زمستان بیش از پنج میلیون راس است که 
با این وجود مشکلی در عرضه نداریم. طبق گفته برخی 
دست اندرکاران حوزه تولید دام، مافیا گوشت و دلالان با 
التهاب قیمت در بازار، می خواهند زمینه را برای واردات 
گوشت آماده کنند تا استقلال غذایی را زیر سوال برند. 

رئیس ســازمان حمایــت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان در اظهاراتی عجیب، مسئولیت نظارت 

بر قیمت ها را به گردن مردم انداخت!
عباس تابش در جمع خبرنــگاران تابش گفت: هیچ 
کالای مصرفی نباید بالای 30 درصد قیمت تولید به فروش 

برسد و خود مردم قیمت ها را کنترل می کنند!
به گزارش تســنیم، تابش با بیان اینکه کرایه حمل، 
انبار، کارگر، آب، برق و همه اینها در دل 30 درصد دیده 
شده است و هیچ فروشنده ای حق ندارد بیشتر از آن بگیرد 
عنوان کرد: ســه هزار و سه نوع کالا مشمول درج قیمت 
کالا شده است و خود مصرف کنندگان می توانند قیمت ها 

را کنترل کنند که گران تر نخرند.
وی بــا یادآوری اینکه قیمت درج شــده با مالیات بر 
ارزش افزوده کالاست گفت: یکی از راه های نظارت، شفاف 

کردن اطلاعات است و این سیستم مردم را ناظر بر خرید 
خودشان می کند. معاون وزیر صمت با اعلام اینکه »ممکن 
است در دو ماه آینده تفاوت قیمت کالاها را داشته باشیم 
تا کالاهای گذشــته کاملًا به فروش برسد« افزود: اما بعد 
از آن تمام کالاهای تولیدشده باید قیمت تولیدکنندگان 
روی آنها درج شــده باشــد. تابش با تأکید بر اینکه »در 
زمان حاضر هیچ ممنوعیتی برای عرضه کالاهایی که قبل 
از قانون درج قیمت مصرف کننده روی کالا وجود دارد در 
بازار نیست و آن کالاها باید به فروش برسد« گفت: مردم 
در صورت مشــاهده هر گونه تخلف می توانند گزارشــات 
خود را به ســامانه وزارت صمت و سامانه ادارات صمت در 
استان ها به شماره ۱24 گزارش کنند. معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت با یادآوری اینکه »میوه شــب عید امسال 
به اندازه کافی ذخیره سازی شده است و نگرانی از این بابت 

نیست« خاطرنشان کرد: تا پایان سال هیچ افزایش قیمتی 
در کالاها به ویژه کالاهای اساسی مردم نخواهیم داشت و 

تأکید دولت بر این است.
گفتنی اســت برخی دســتگاه های نظارتی از جمله 
سازمان حمایت مدت هاســت در عمل به مجموعه هایی 
کم خاصیت تبدیل شده اند که معلوم نیست چه نقشی در 
اقتصاد دارند. انداختن مسئولیت برخورد با گرانفروشی به 
دوش مردم شــاید در یک شرایط رقابتی و شفاف همراه 
با ضمانــت برخورد جدی با متخلفان، جواب بدهد اما در 
وضعیت فعلی اقتصاد ما که مردم چاره ای جز اســتفاده از 
همیــن کالاها ندارند و هر روز با یک قیمت جدید مواجه 
می شوند نقش دستگاه های نظارتی از جمله سازمان حمایت 
کجاست؟ اگر قرار است مردم بر قیمت ها نظارت کنند پس 

سازمان حمایت از مصرف کننده به چه کار می آید؟ 

اظهارات عجیب رئیس سازمان حمایت درباره چگونگی نظارت بر قیمت ها

رئیــس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشــندگان 
 کفش های دســت دوز تهران صادرات فعلی کفش را

 1۲0 میلیون دلار عنوان کرد و گفت که ظرفیت صادرات 
این کالا ۸00 میلیون تا یک میلیارد دلار است .

رسول شجری در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت تولید 
کفش، اظهار کرد: توان تولید کفش برای بیش از 4۵0 میلیون 
نفر در کشور وجود دارد، اما مصرف حدود 240 تا 2۵0 میلیون 

جفت کفش است. 
این مقام صنفی میزان تولید کفش در حال حاضر را بیش 
از 2۵0 میلیون جفت عنوان کرد و گفت: بخشی از این تولید 
مازاد، حدود ۱20 میلیون دلار، صادر می شــود، اما ظرفیت 
صادرات بین 800 میلیون تا یک میلیارد دلار است. صادرات 
کفش وجود دارد، اما امکانات و شــرایطی که تولیدکنندگان 
بتواند در کشورهای منطقه فعالیت مثمرثمر داشته باشند مهیا 
نیست. بنابراین بر اساس گفته های رئیس اتحادیه کفش های 
دســت دوز، صادرات کفش می تواند بیش از هشت برابر شود 
اما برخی مشکلات اجازه نمی دهد. وضعیت تامین مواد اولیه 
در ایران برای تولید انواع کالا، با چالش هایی از جمله گرانی، 
تغییــر قیمت، عدم ترخیص و عدم تامین مکفی مواجه بوده، 

مسئله ای که تولیدکننده را روز به روز ناتوان تر کرده است.

بررسی ها نشان داد که تولید صنعتی در ایران مشکلات 
متعددی دارد ولی مهمترین مشکلات تولید را شاید بتوان در 
9 سرفصل »مقررات و قوانین مخل و تصمیمات خلق الساعه«، 
»تامین اجتماعی«، »قیمت گذاری دســتوری«، »تامین مواد 
اولیه«، »نظام بانکی«، »اشکالات سیستم حمل ونقل کشور«، 
»بدهی های معوق واحدهــای تولیدی«، »تامین نقدینگی« 
و »مالیــات« عنوان کرد.  یک عضــو اتاق بازرگانی تهران در 
گفت و گو با خبرگزاری مهر در مورد وضعیت تأمین مواد اولیه 
داخلی، اظهار کرد: مهم ترین مسئله در مورد تأمین مواد اولیه 
داخلی، تورم اســت. وقتی که قیمت ها به صورت تکرارشونده 
افزایش می یابد تأمین مواد اولیه داخلی و کالاهای بسته بندی با 
مشکل مواجه می شود. حسن فروزان فرد افزود: تولیدکنندگان 
باید نقدینگی قابل توجهی را برای تأمین ماده اولیه و کالاهای 
بسته بندی در اختیار داشته باشند تا به مشکل نخورند. قسمت 
عمده ای از نقدینگی را باید از مؤسسات اعتباری یا بانک تأمین 
کند یا باید تخفیف بدهد تا نقدینگی را از سمت فروش جذب 
کند؛ بنابراین هزینــه تأمین مواد اولیه برای تولیدکننده بالا 
می رود. همچنین محمدرضا حســینا؛ رییس مجمع فعالان 
اقتصادی کشور دو روز پیش گفت: شبکه بانکی کشور تمایل 
چندانــی به همکاری و همراهی با واحدهای تولیدی ندارد و 

حتی تســهیلات مصوب  شده این واحدها را نیز در زمان های 
طولانی پرداخت می کند.

او ادامه داد: در شــرایط فعلی بــا توجه به اینکه چیزی 
به پایان ســال نمانده واحدهای تولیــدی بیش از هر زمانی 

برای تأمین نقدینگی به تعامل با شبکه بانکی نیاز دارند.
رئیس مجمع فعالان اقتصادی کشور افزود: در سالی که 
با عنوان پشتیبانی و مانع زدایی از تولید نامگذاری شده است، 
باید کارها در این حوزه سرعت گیرد و روند پرداخت تسهیلات 
به واحدهای تولیدی و صنعتی و تأمین نقدینگی این واحدها 
تسهیل شود اما متأسفانه چنین نشده و اکنون تعلل بانک ها 
در پرداخت تســهیلات به واحدهای تولیدی باعث شده است 
که تمامی واحدها با مشکل تأمین نقدینگی جهت پرداخت 
تمامی هزینه های جاری، مواد اولیه و تعهدات خود نسبت به 

اشخاص ثالث روبه رو شوند.
حســینا ادامه داد: واحدهای تولیدی و صنعتی در سال 
جاری با انواع و اقســام مشکلات روبه رو بودند و به طور حتم 
در شرایط کنونی که در پایان سال جاری قرار داریم، مواردی 
همچون پرداخت حقوق اســفندماه، عیدی و... به پرســنل 
کارخانه ها و واحدهای تولیدی می تواند فشارهای بیشتری را 

به تولیدکنندگان وارد کند.

صادرات کفش می تواند 8 برابر شودبر اساس گفته رئیس اتحادیه کفش های دست دوز
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